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Nr 420

Av fröken Ager m. fl., angående utredning om utbildning av lä
rare i yrkesarbete vid verkstads- och yrkesskolor.

Utbildningen av lärare i yrkesarbete vid verkstadsskolor sker för när
varande genom av överstyrelsen för yrkesutbildning anordnade pedagogiska 
kurser om cirka 15 veckor. Kursen omfattar enligt överstyrelsens anvis
ningar föreläsningar och seminarieövningar i psykologi, pedagogik, allmän 
och speciell metodik, talteknik, arbetsledning, ungdomsvård, skolhygien, 
arbetarskyddslagstiftning, yrkesvägledning och arbetsförmedling, yrkes- 
lärarnas anställningsförhållanden m. m. samt praktiska övningar i form av 
auskultationer, träningslektioner i grupp av kursdeltagare, övningslektioner 
i klass samt biträdande lärartjänstgöring. I kursen ingår vidare studiebe
sök vid internatskolor m. m. Efter genomgång av ovan nämnda utbildnings
kurs beräknas deltagarna fullgöra assistentlärartjänstgöring under högst 
sex månader.

Genom beslut av föregående års riksdag skall yrkesundervisningen i lan
det under den närmaste 15-årsperioden fördubblas. Ett genomförande av 
denna målsättning nödvändiggör en omfattande kvantitativ förstärkning 
av yrkeslärarutbildningen. Men lika viktigt är givetvis att de utbildnings- 
kurser som anordnas för de blivande lärarna är utformade på mest ända
målsenliga sätt.

Utbildningen av lärare inom det husliga området är för närvarande fö
remål för utredning av 1953 års lärarinneutbildningskommitté. Utbildningen 
av manliga yrkeslärare har emellertid inte varit föremål för så ingående 
överväganden från statsmakternas sida som önskvärt vore. Med hänsyn till 
den utbyggnad som nu skall äga rum av yrkesundervisningen kan vi inte 
finna annat än att utbildningen av de manliga yrkeslärarna snarast bör gö
ras till föremål för utredning. Härvid bör dels prognoser verkställas angå
ende det framtida behovet av lärare i yrkesarbete vid verkstadsskolor, dels 
frågan om utbildningens mest ändamålsenliga anordnande utredas. Vi vill 
erinra om att de den 30 september 1955 tillkallade sakkunniga för yrkesut
bildningens centrala ledning genom beslut den 21 oktober 1955 har erhållit 
i uppdrag att jämväl utreda frågan om rekrytering och utbildning av lärare 
i yrkesämnen, främst med tanke på enhetsskolans klass 9 y. Vi finner 
det därför rimligt att frågan om utbildningen av lärare i yrkesarbete vid 
verkstadsskolor hänskjutes till ovan nämnda sakkunniga för allsidig ut
redning.



Motioner i Andra kammaren, nr b20 år 1956 11

På grund av vad sålunda anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta att frågan om utbildning av 

lärare i yrkesarbete vid verkstads- och yrkesskolor måtte 
allsidigt utredas samt

att frågan om utbildning av nämnda lärare måtte hänskju- 
tas till 1955 års sakkunniga för yrkesutbildningens centrala 
ledning och viss lärarutbildning för utredning.

Stockholm den 26 januari 1956

Ruth Ager John R. Anderson A. Widén
i Sundsvall


